

# בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות "דרכי תורה" רחובות (רח' הי"ש 12) לאור חזונו ומשנתו של מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 054-8410805

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גליון 793 אייר תשפ"ג שנה י"ז

לע"נ חברנו האהוב מקום עולה של תורה יחיאל בן דינה אחיון ז"ל תרומת בתו וחתנו משפ' בראל הי"ו וחבריו במוסדות דרכי תורה

## פרשת אחרי מות - קדושים

שמשתייך לחוג או לעדה מסוימים, אלא לכולם, כולם ממש, בלי כוכבית, בלי אותיות קטנות, בלי יוצא דופן כלל ועיקר, כי זהו הכלל, כלל גדול בתורה.

ובספר "אמרי נועם" (פרשת מצורע) למו"ר הצדיק הרב יורם אברג'ל זצוק"ל הביא רעיון נורא שממחיש באופן נפלא יסוד עצום זה. כי הנה מצינו שבעוון לשון הרע באים נגעים על האדם. ולכאורה מהי המידה כנגד מידה כאן? מהו פשר הקשר בין נגעים וצרעת ללשון הרע?

והביא את דברי האדמו"ר ר' נחום מצרנוביל זיע"א בספר מאור עינים (פרשת נח), וזו לשונו: "נאמר "בראשית ברא אלוקים", ודרשו חז"ל "בשביל התורה ובשביל ישראל". נמצא שישראל הם דבר חשוב מאוד לפני ה', שבשבילם ברא כל העולמות וכל הברואים. והשם יתברך מקבל תענוג מכל אחד מישראל ואפילו מרשע גדול, שנאמר "כפלה הרמון רקתך", ודרשו "אפילו ריקנים שבך מלאים מצוות כרימון". וכשמדבר לשון הרע על אחד מישראל אפילו כשאומר אמת הוא מבטל את תענוג הבורא יתברך כביכול ומביא בו מידת עצבות כביכול כאמור "ויתעצב אל לבו" (בראשית ו, ו), והופך עונג לנגע, לכן שכרו מידה כנגד מידה שנגעים באים עליו". כלומר, שכל יהודי באשר הוא, גם אם לעת עתה הוא רשע גדול, הוא חשוב ויקר מאוד לפני הקב"ה, והקב"ה אוהב אותו מאוד ומקבל ממנו עונג גדול. וכשחלילה אדם מספר לשון הרע על חברו ומגלה את הצדדים האפלים שבו, הוא גורם להפסיק לרגע את אותו עונג נפלא שיש לה' מאותו יהודי שעליו הוא סיפר לשון הרע, והופך לה' את העונג לנגע ועצב, ולכן עונשו מידה כנגד מידה שיהפך העונג שלו לנגע ונגעים באים עליו.

### "לפעמים איזה פחות שבישראל עושה נענוע עם הפאה שלו ויש לה' התפארות גדולה מזה"

וכן מצאנו לרבינו נחמן מברסלב זיע"א (ליקוטי מוהר"ן ח"א תורה יז) ש"השם יתברך צפה ההתפארות והשעשועים שיקבל מישראל ובשביל זה ברא את כל העולם. נמצא שכל העולם כולו נברא רק בשביל ההתפארות שיתפאר בישראל. וכן פרטי הבריאה הוא בשביל פרטי ההתפארות של ישראל, כי יש בכל אחד ואחד מישראל התפארות בפרטיות שהשם יתברך מתפאר עמו בפרטיות, ואפילו בפחות שבישראל, ומתפאר עמו בפרטיות וכן בפרטי פרטיות, כי יש בכל איבר ואיבר ובכל תנועה ותנועה של ישראל התפארות אחרת. ויש לפעמים שאיזה פחות שבישראל עושה נענוע עם הפאה שלו והשם יתברך יש לו התפארות גדולה גם מזה".

מן האמור עלינו ללמוד עד כמה צריך להסתכל בעין יפה על עם ישראל ולא להזכיר את עוונותיהם חלילה ולעורר עליהם קיטרוגים. כי הקב"ה יודע היטב מהו מצבו של העם ובכל זאת הוא אוהב אותם ויש לו עונג ממעשיהם הטובים. ומי

## בורא עולם לוקח מכל יהודי את הברכה הכי טובה שלו

"ואהבת לרעך כמוך" (יט, יח)

בס"ד יש לנו את הזכות לפתוח את העלון השבוע עם חידוש אדיר של ה"זרע שמשון" המקובל רבינו שמשון חיים נחמני זצוק"ל.

דוד המלך ע"ה אומר בתהלים (קטז, א) "אהבתי כי ישמע ה' את קולי תחנוני". ולכאורה היה צריך לומר "תאבתי" או "חפצתי" כי ישמע ה' קולי תחנוני, אך מהו הלשון "אהבתי"? וביאר הזרע שמשון על פי דברי האריז"ל בשער הכוונות, שלפני תפילת שחרית על האדם לייחד ולקשר עצמו עם כלל ישראל, ולומר "הריני מקבל עלי מצות עשה של ואהבת לרעך כמוך, והריני אוהב כל אחד מבני ישראל כנפשי ומאדי". ואם אינו עושה כן אין תפילתו מקובלת. ועל כך נאמר "אהבתי", כלומר אוהב אני כל אחד מישראל, ולכן "ישמע ה' את קולי תחנוני!". כי בזכות אהבת ישראל זה לזה מתקבלת התפילה ועולה לרצון.

ובספרי "בארה של תורה" הבאתי טעם נפלא בענין זה בשם מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל, כי הנה "תפילה בלא כונה כגוף בלא נשמה", ואם כן כיצד תיכון תפילתנו ותעלה לשמי מרומים? אולם מן הסתם בברכות הנוגעות לחיינו האישיים אנו מכוונים יותר. יש אדם חולה שמכוין מאד בברכת "רופא חולי עמו ישראל" ומתחנן שבורא עולם יעלה ארוכה למחלתו. יש אדם ששרוי בדוחק הפרנסה ומצבו הכלכלי קשה והוא מכוין ביותר בברכת "ברכנו". ויש אדם שמבקש להחכים ולהתעלות בתורה ומכוין מאד בברכת "אתה חונן לאדם דעת". וכן בשאר הברכות, כל אחד ואחד מכוין ביותר בברכות הנוגעות אליו.

דא עקא שתפילתו של כל אחד מהם אינה שלימה ויש ברכות שלא כיוונו בהם מספיק. ולכן בורא עולם ברוב חסדו לוקח מכל יהודי את הברכה הכי טובה שלו, ומצרף את כל הברכות והופך אותן למקשה אחת של תפילה בכונה זכה וברה, ושומע בקול תפילת עמו ישראל ברחמים. וזה יתכן ומתאפשר רק על ידי שאנו מקשרים את עצמנו זה לזה לפני התפילה. שעל ידי אחדותנו נחשבים אנו כאיש אחד בלב אחד, ואז מצטרפות כל הברכות זו לזו.

### ואהבת לרעך גם אם הוא לא כמוך!

כלל גדול הוא בתורה "ואהבת לרעך כמוך". אך לא פחות מכך חשוב לזכור תמיד ש"ואהבת לרעך גם אם הוא לא כמוך". כי כשם שפרצופיהן אינם שווים כך דעותיהן שוות. והדברים אמורים ושייכים גם ביהודי היותר רחוק. ואהבת לכולם, לא רק לאנשי, לא רק למי שנראה כמוני, לא רק מי

שמואל בן אהרון בן ישי ז"ל  
יחיאל בן סלימאן בשארי ז"ל  
רחל בת חיה ורשבסקי ע"ה  
אייר בן כדיה יעבץ ז"ל

ששון בן גורג'יה יוסף ז"ל  
סלחה בת לוי כמוס טביב ע"ה  
יונה בת שמעה מרחום ע"ה  
אברהם בן חנה בן ישי ז"ל

חיים בן סלימאן תוהמו ז"ל  
יפת בן שלמה ושרה גרסי ז"ל  
סלאח נאג' בן גורג'יה ז"ל  
סעדיה סעיד בן סאלם סעדה ז"ל

משה בן יחיאל עוזרי יעקב ז"ל  
מאיר בן ססיה מאוזו ז"ל  
אברהם בן פלורה פראג' ז"ל  
מאיר בן תמוז ביטון ז"ל

משהגיעו זה לזה קפץ ר' אריה על אותו אדם וחיבק אותו באהבה וחיבה כדרכו בקודש, ואמר לו "איזו זכות גדולה נפלה בחלקי לפגוש אותך, כמה שמחה יש בליבי בכל עת שאני רואה אותך. הבחנתי שאתה בורח מפני וחשבתי שאולי אתה כועס עלי. אם חלילה לא נהגתי כך כבוד כראוי לך או אולי אפילו פגעתי כך מבלי לשים לב כעת אני מבקש ממך מחילה וסליחה מעומק הלב".

הזדעזע אותו אדם לשמע דבריו של ר' אריה ואמר "חלילה וחס, כבודו אהוב עלי בכל ליבי ומעולם לא פגע בי ולא בשום בריה בעולם ואיני כועס כלל. אלא שפשוט אין כיפה על ראשי והתביישתי להראות בפני הרב בצורה שכזאת".

ור' אריה ענה לו "כפי שכבודו רואה אני אדם מאוד נמוך ומכיון שכן יכול אני לראות רק עד הלב של האנשים אך לא מעל ראשם כי הם הרבה יותר גבוהים ממני, לכן בכל פעם שאני פוגש אותך מסתכל אנכי אך ורק על הלב שלך ורואה שהוא טוב וטהור ואילו על ראשך איני מסתכל כלל".

**איזו תשובה מדהימה, וכמה לקח טמון בה עבורנו. רבים מחפשים עצות כיצד לזכות לילדים וצאצאים תלמידי חכמים. ומי כמו הצדיק הרב לוי זצוק"ל שזכה לחתן כמו הרב אלישיב זצ"ל ולנכד כמו הרב קניבסקי זצ"ל ולמאות צאצאים תלמידי חכמים, שמלמד אותנו כי הדרך לזכות לכך היא אך ורק על ידי אהבת ישראל.**

הרב יורם זצ"ל מסיים ואומר "את הדרך הזו עלינו להנחיל לילדינו היקרים, שאסור בתכלית האיסור לשנוא חלילה אדם מישראל יהיו מעשיו אשר יהיו, וכל אחד מחוייב לעורר רחמים בליבו על אותם אנשים שעדיין רחוקים מדרך התורה והמצוות ובזכות שנלך בדרך זו מידת הרחמים של ה' לא תפסיק להאיר עלינו לעולם". ובחתימת הדברים הוא מצטט את דברי הרבי מלובניץ' זצוק"ל (היום יום כז' חשוון) "כי הכלל בשמים הוא אהוב יהודי וה' יתברך יאהב אותך. עשה טובה ליהודי וה' יתברך יטיב עמך. קרב יהודי וה' יתברך יקרב אותך". והלוואי שנזכה ב"ה.

שחלילה מזכיר את עוונותיהם של ישראל מפסיק את העונג של ה' וגורם לו צער ומכאוב ועל כן יש להיזהר בכך זהירות יתירה.

הרב יורם זצ"ל הוסיף ואמר: "הבעל שם טוב הקדוש היה רגיל לומר שה' יתברך אוהב כל יהודי ואפילו את הרשע הכי גדול שבעם ישראל ממש כמו שהורים אוהבים את בנם היחיד שנולד להם לאחר מאה שנים של ציפייה והמתנה. והאמת היא שעם כל הכבוד לאהבה שהורים אלו אוהבים את בנם יחידם זה רק גרגיר אחד מהאהבה העצומה שהקב"ה אוהב אפילו את הרשע הגדול ביותר".

## איך זוכים לחתן כמו הרב אלישיב ונכד כמו הגר"ח קניבסקי?

מי שנודע באהבת ישראל העצומה שקיננה בלבו היה הצדיק הרב אריה לוי זצוק"ל. ומעשה שהיה באדם שר' אריה השתדל מאוד לקרב אותו באהבה ובהיבה לדרך התורה והמצוות. מתחילה היה אדם זה רחוק מאוד מתורה אך מעת שהכיר את רבי אריה והוקסם משפע האהבה שר' אריה היה מקרין לכל אדם החליט לחזור בתשובה שלימה והחל לחבש כיפה גדולה לראשו, אלא שכעבור זמן מה החלה אשתו לבזות אותו על דרכו החדשה ואמרה לו שהכיפה מבגרת ומכערת אותו, ובגלל דבריה הוא נפל ברוחו ונחלש והפסיק לחבש כיפה.

יום אחד הלך אותו אדם באחד מרחובות ירושלים ופתאום הבחין מרחוק שר' אריה הולך גם הוא באותו הרחוב ומתקרב לכיוון שלו, אך מכיון שלא היתה כיפה על ראשו התבייש להיפגש כך עם ר' אריה ולכן חצה מיד את הכביש וברח לרחוב השני. אולם כשם שאותו אדם הבחין מרחוק בר' אריה ההולך בקצה הרחוב כך גם ר' אריה הבחין בו, וכשראה ר' אריה שעבר אותו אדם לרחוב השני עבר אף הוא לרחוב השני כי מאוד רצה לפגוש אותו מרוב אהבתו אליו. וכשראה אותו אדם שגם ר' אריה עבר לרחוב השני כבר לא היה לו נעים שוב להתחמק ולברוח מפניו והחל לצעוד לקראתו.

לע"נ יהודית בת עליזה עם שלם ע"ה

## להתענג על הפרשה!

מדי יום חמישי ב"דרכי תורה" שיעור מרתק על פרשת השבוע בתורת האור החיים הקדוש ופיתוחי חותם לר' יעקב אביחצירא זיע"א עם הרב ראובן גולן.  
תפילת ערבית בצאת הכוכבים ולאחר מכן השיעור.  
שידור ישיר בקול הלשון בטל' 073-3718156

### זמני התפילות ב"דרכי תורה" שב"ק פרשת אחר"מ קדושים

מנין פלג המנחה - 18:00  
מנחה ערב שבת (קרבות) - 18:55  
הדלקת נרות - 19:00  
שחרית מנין נץ (קרבות) - 5:00  
שחרית מנין מרכזי (קרבות) - 8:00  
מנחה מנין א' (קרבות) - 13:30  
תהלים לבנות - 14:15  
שיעור גמרא אליבא דהלכתא מסכת ביצה - 14:15  
שיעור בהלכות שבת - 16:00  
שיעור פרשת השבוע ומוסר - 16:40  
תהלים לבנים - 16:30  
אבות ובנים - 17:00  
מנחה מנין ב' (קרבות) - 18:00  
שיעור הלכה ואגדה - 19:40  
צאת השבת - 19:51  
ערבית מוצ"ש - 20:00  
ברכת הלבנה  
רבינו תם - 20:42

מדי יום ו' לימוד הלכה מרתק ומחכים על פי סדר השו"ע עם הרב הגאון אביחי יששכר שליט"א  
בין השעות 10:00-12:00

## הסידות לנשמה

מדי יום שני ב-20:00 ב"דרכי תורה" שיעור בספר התניא מרתק וסוחף עם הרב אליהו יחזקאל.

## כולל בעלי בתים

לא חבל על הזמן שלך?  
מדי בוקר 10:00-13:15 בדרכי תורה  
מגוון שיעורים מטובי הרבנים.  
תפילת מנחה בסיום הלימוד.

## "קול ראובן"

קו התוכן של הרב גולן. מאות שיעורים והרצאות במגוון נושאים.  
מספר ישיר לשיעורי הרב בטל' 0733-71-81-56

### ימות החול (שבוע פר' אמור)

שחרית (קרבות) - א. מנין נץ. ב. 8:00  
מנחה (קרבות) - א. 13:10. ב. 15:00  
ג. 19:05  
ערבית - 19:40